
 

                                      

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
 

ПРИКАЗ 
        

От 30.12.2015 № 2154 
г. Симферополь 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в приказ Министерства здравоохранения 

Республики Крым от 13.10.2015 № 1664 

«Об организации контроля за  

эффективностью использования  

медицинского оборудования»  
 

В целях усиления контроля за эффективностью использования 

медицинского оборудования, поступившего  в учреждения  здравоохранения 

Республики Крым в рамках Программы модернизации здравоохранения 

Республики Крым  на 2014 - 2015 годы, утвержденной Постановлением Совета 

министров Республики Крым от 11 сентября 2014 года № 335  

«Об утверждении Государственной программы Республики Крым «Программа 

модернизации здравоохранения Республики Крым на 2014-2015 годы», в 

соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 02 августа 1991 № 132 «О совершенствовании службы лучевой 

диагностики», а также руководствуясь письмом ТО Федеральной службы по 

надзору в сфере здравоохранения по Республике Крым и г. Севастополь от 

22.12.2015 № И82-2148/15  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Крым от 

13.10.2015 № 1664 «Об организации контроля за эффективностью 

использования медицинского оборудования» следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 2.1 приказа изложить в следующей редакции: 

 

«2.1. Обеспечить предоставление информации с нарастающим итогом по 

эффективному использованию медицинского оборудования согласно 

приложений №1, № 2, №3, №4, №5 к настоящему приказу в ГБУ РК 

"Крымский медицинский информационный аналитический центр" до 1 числа 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 



каждого месяца, следующего за отчетным, на бумажном носителе за подписью 

руководителя, а также по адресу электронной почты: pochta@cmiac.ru., за 

декабрь 2015 года - до 12.01.2016.». 

 

1.2. Пункт 4.3 приказа изложить в следующей редакции: 

 

«4.3. До 3 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять отчеты c 

нарастающим итогом по использованию оборудования согласно приложений 

№1, №2, №3, №4 к настоящему приказу в Департамент организации 

медицинской помощи Министерства здравоохранения Республики Крым, 

согласно приложению № 5 к настоящему приказу - в ТО Росздравнадзора по 

Республике Крым и г. Севастополь на электронный адрес: 

roszdravkrimsev@yandex.ru и на бумажном носителе, за декабрь 2015 года – до 

15.01.2016.». 

 

1.3.Дополнить приказ Министерства здравоохранения Республики Крым 

от 13.10.2015 № 1664 «Об организации контроля за эффективностью 

использования медицинского оборудования» приложением № 5, согласно 

приложения к настоящему приказу. 

 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

министра здравоохранения А.А. Шаклунова. 

 

 

 

Министр                                                                                      А.И. Голенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pochta@cmiac.ru.


Согласовано: 
 

Заместитель министра                                                                С.И. Черницова 

 

 

Начальник департамента 

организации медицинской помощи                                           О.П. Козуб 

 

 

Начальник управления правового 

обеспечения и лицензирования                                                   А.С. Топчий 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Е. Бублей 
544-673 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


